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خلاصه
ائه شده توسط مراکز مرتبط با انرژي، میزان مصرف انرژي در کشور ما بصورت تصاعدي رو به افزایش است. این در حالیست که طبق آمار ار

ولی اتلاف انرژي سهم عمده اي از میزان مصرف دارد. اخیراً در کشور براي عبور از این بحران راه حل هاي زیاد علمی و عملی ارائه شده است؛ 
ارد عملی نشده است و بسیاري دیگر جنبه فانتزي دارد. با توجه به اینکه یکی از دلایل عدم توسعه راهکارهاي کاهش مصرف بسیاري از این مو

انرژي، هزینه اولیه بالاي این سیستم هاست در این مقاله، با تحقیقات میدانی توجه بیشتري روي این موضوع شده است.  
شود بیان شده است و ارد اجرا شده در ساختمان هاي کشور که موجب کاهش مصرف انرژي میدر قسمت اول این مقاله چند نمونه از مو

بصورت میدانی هزینه اولیه نصب و ساخت آنها محاسبه شده است. سپس با تحقیقات دیگري در پروژه هاي مشابه آنها میزان کاهش مصرف انرژي 
جویی مقایسه شده و زمان بازگشت سرمایه بدست آمده است. بدست آمده است. در نتیجه آن، هزینه اولیه با میزان صرفه

ز با توجه به اینکه اکثر موارد فوق الذکر مربوط به ساختمانهاي نو و در حال احداث می باشند، در قسمت دوم این مقاله با طرح پرسشهایی ا
روش براي انجام خدماتی که بتوان در کاهش مصرف ترین بهترین، سریعترین و مقرون به صرفهAHPمهندسین تأسیسات ساختمان و با روش 

انرژي در ساختمان انجام داد مشخص شده است.

AHP، قیعايوارهایموتورخانه، د،يدیآبگرمکن خورشدار،یتوسعه پاکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

استفاده بی رویه از انرژي فسیلی لزوم استفاده از علتزیست به ناپذیر و همچنین افزایش آلودگی محیط هاي تجدیدمنابع انرژيبه دلیل پایان پذیر بودن
مورد توجه قرار این مقوله ،درصد از مصرف انرژي را در کشور به خود اختصاص داده است40انرژي هاي پایدار مخصوصاً در بخش ساختمان که 

درصد بوده است(آمار 6,3درصد و در ایران 1,89در جهان 2006تا 1980در واقع نرخ رشد مصرف حامل هاي انرژي در طی سال هاي گرفته است. 
برابر مقدار جهانی آن بوده است. از3). به عبارت دیگر نرخ رشد مصرف انرژي در کشور ما بیش از 1389سازمان بهینه سازي و مصرف سوخت کشور،

درهاحوزهاستراتژیکی ترینومهمترینازیکیبهرايانرژمقولهو گاز،نفتمنابعبهکشورمان،درآمدحدازبیشوابستگیدیگر،سوي
هايحاملمصرفراهبريمقولهاست،اهمیتحائزمیانایندرکهآنچهاست.کردهتبدیلپایدارتوسعهبهدستیابیوکلان کشورسیاستگذاري

ناپذیر همچنین وجود منابع ستمر ذخیره انرژي هاي تجدیدبا توجه به کاهش م.استجهانوکشورسبد انرژيدرآنهافرایندهنقشدلیلبهانرژي
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